Министерство здравоохранения Омской области
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
«МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(БПОУ ОО «МК»)

ПРОТОКОЛ № 1

от 12.01.2026 г.

заседания комиссии по переводу и восстановлению студентов

в БПОУ Омской области «Медицинский колледж»

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Н.Ю. Крючкова - директор

Зам. председателя комиссии : А.Ю. Алексеенко - зам. директора по УМР

Секретарь:  Герр С.Е. – вед.специалист ОК

Члены комиссии:

Зав. отделением «Сестринское дело»  А.Р. Пензева

Зав. отделением «Сестринское дело» очно-заочная

форма обучения

Е.А. Шевченко

Зав. отделением «Сестринское дело»

Зав. Отделение «Лечебное дело»

Зав отделением «Стоматология ортопедическая»

И.о. зав отделением «Акушерское дело»

А.В. Шевченко

Т.В. Мельник

Т.А. Шилова

Зав. отделом воспитания и социальной защиты

студентов

Т.А. Серебрякова

Зав. учебной частью О.С. Соловьева

Ведущий юрисконсульт Е.А. Гуськова

Председатель профкома Е.А. Волошина

Председатель студенческого совета Д.И. Кисман

Председатель  родительского комитета Л.А. Давыдова

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Восстановление студентов БПОУ Омской области «Медицинский колледж»
после академических отпусков.
2. Перевод студентов БПОУ Омской области «Медицинский колледж» с
внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную основу
обучения.
3. Перевод студента с одной формы обучения на другую.
4. Перевод студентов на образовательную программу «Профессионалитет».

СЛУШАЛИ:

Пензеву А.Р. - зав. отделением «Сестринское дело» представила заявление
Тимкиной С.А. о переводе с очно-заочной формы обучения на очную форму
обучения на отделение «Сестринское дело».

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:

      1.1. Багликову Алину Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступить к занятиям на
отделение «Сестринское дело» на IV курс в гр. М-48 на внебюджетную
(договорную) основу обучения.
      1.2. Кузину Марину Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступить к занятиям на
отделение «Сестринское дело» на IV курс в гр. М-45 на внебюджетную
(договорную) основу обучения.
      1.3. Харахордина Михаила Юрьевича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступить к занятиям на
отделение «Сестринское дело» на IV курс в гр. М-47 на внебюджетную
(договорную) основу обучения.

2. Перевести:

      2.1 Тимкину Снежану Анатольевну, студентку гр.МВ-102 отделения
«Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на очную форму обучения,
с 12.01.2026г. и определить для дальнейшего продолжения обучения в гр. М-
101.

СЛУШАЛИ:

    Шевченко А.В. - зав. отделением «Сестринское дело» представила членам
комиссии личные заявления: Сатанговой К.Э., Старчак К.А., Осиповой П.С. о
переводе с внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную
основу обучения.

РЕШИЛИ:

1. Восстановить
    1.1. Валитову Марию Маратовну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступить к занятиям на
отделение «Сестринское дело» на II курс в гр. М-24 на бюджетную основу
обучения.

2. Перевести
    2.1. Сатангову Камиллу Элъёрбековну, студентку гр. М-22 отделения
«Сестринское дело» очной формы обучения, с внебюджетной (договорной)
основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г. и определить
для дальнейшего продолжения обучения в гр. М-22.
      2.2. Старчак Кристину Алексеевну, студентку гр. М-23 отделения
«Сестринское дело» очной формы обучения, с внебюджетной (договорной)
основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г. и определить
для дальнейшего продолжения обучения в гр. М-23
    2.3. Осипову Полину Сергеевну, студентку гр. М-26 отделения
«Сестринское дело» очной формы обучения, с внебюджетной (договорной)
основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г. и определить
для дальнейшего продолжения обучения в гр. М-26

СЛУШАЛИ:

     Шевченко Е.А. - зав. отделением «Сестринское дело» очно-заочной формы
обучения представила членам комиссии личные заявления: Якубенко Н.М.,
Панасенко А.В., Бейсекеевой Д.С., Гервальд М.А.

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:
         1.1. Вдовину Ольгу Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на IV курс в гр.
МВ-402 на бюджетную основу обучения.
        1.2. Галко Оксану Валерьевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-104 на бюджетную основу обучения.
       1.3. Дуброву Алину Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-102 на бюджетную основу обучения.
       1.4. Каримову Мадину Алимбековну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.

МВ-101 на бюджетную основу обучения.
      1.5. Кляпышеву Надежду Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на III курс в гр.
МВ-301 на бюджетную основу обучения.
       1.6. Лесову Анну Владимировну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-104 на внебюджетную(договорную) основу обучения.
       1.7. Морозова Сергея Витальевича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-102 на бюджетную основу обучения.
       1.8. Нечаеву Юлию Викторовну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-102 на бюджетную основу обучения
       1.9. Потемкину Светлану Александровну после академического отпуска
по семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-102 на бюджетную основу обучения.
       1.10. Тимко Юлию Валерьевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-104 на внебюджетную(договорную) основу обучения.

2 Перевести:

         2.1. Якубенко Наталью Михайловну, студентку гр. МВ-403 отделения
«Сестринское дело» очно-заочной формы обучения, с внебюджетной
(договорной) основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г.
и определить для дальнейшего продолжения обучения в гр. МВ-403
          2.2. Панасенко Анастасию Викторовну, студентку гр. МВ-403 отделения
«Сестринское дело» очно-заочной формы обучения, с внебюджетной
(договорной) основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г.
и определить для дальнейшего продолжения обучения в гр. МВ-403
         2.3. Бейсекееву Даметкен Сагиндыковну, студентку гр. МВ-303
отделения «Сестринское дело» очно-заочной форм обучения, с внебюджетной
(договорной) основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г.
и определить для дальнейшего продолжения обучения в гр. МВ-303
          2.4. Гервальд Марию Андреевну, студентку гр. МВ-204 отделения
«Сестринское дело» очно-заочной формы обучения, с внебюджетной
(договорной) основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г.
и определить для дальнейшего продолжения обучения в гр. МВ-204

СЛУШАЛИ:

       Шилову Т.А. – зав. отделением «Стоматология ортопедическая», и.о. зав.
отделением «Акушерское дело» представила членам комиссии личные
заявления: Аустер А.Ф. Бабич А.С., Рафиевой Л.Г., Медведевой Е.А.

РЕШИЛИ:

 1. Восстановить:
       1.1. Колобову Карину Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Акушерское дело», очной формы обучения на II курс в гр. А-22 на
бюджетную основу обучения.
      1.2. Чекалину Дарью Константиновну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Акушерское дело», очной формы обучения на I курс в гр. А-11 на
бюджетную основу обучения.

1.3. Шлыкова Матвея Васильевича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Акушерское дело», очной формы обучения на I курс в гр. А-12 на
внебюджетную (договорную) основу обучения.
      1.4. Балчайтис Алексея Владимировича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Стоматология ортопедическая» очной формы обучения на I курс в
гр. ЗТ-102 на внебюджетную (договорную) основу обучения.

2. Перевести
           2.1. Аустер Алину Феликсовну, студентку гр. ЗТ-102 отделения
«Стоматология ортопедическая», с программы «Стоматология
ортопедическая» базовый уровень, очная форма обучения, в группу ЗТ-101 на
программу «Стоматология ортопедическая», профессионалитет, базовый
уровень, очная форма обучения.

2.2. Бабич Анастасию Сергеевну, студентку гр. ЗТ-103 отделения
«Стоматология ортопедическая», с программы «Стоматология
ортопедическая» базовый уровень, очная форма обучения в группу ЗТ-101 на
программу «Стоматология ортопедическая», профессионалитет, базовый
уровень, очная форма обучения.

3. Отказать

3.1. Рафиевой Лиане Габил кызы, студентке гр. А-11 в связи с
расхождением учебного плана специальностей.

          3.2.   Медведевой Елизавете Александровне студентке гр. А-11 в связи с
отсутствием вакантных бюджетных мест.

СЛУШАЛИ:

        Мельник Т.В. - зав. отделением «Лечебное дело», представила членам
комиссии личные заявления: Дубова Р.Е., Супониной Н.А., о переводе с
внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную основу
обучения, а так же представила заявление и ходатайствовала о предоставлении
Жиляевой К.М. академического отпуска по семейным обстоятельствам.

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:
       1.1. Абрамова Всеволода Владимировича после академического отпуска
по семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» очной формы обучения на II курс в гр. Ф-202 на
бюджетную основу обучения.
       1.2. Бабкина Александра Эдуардовича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» очной формы обучения на II курс в гр. Ф-202 на
внебюджетную (договорную) основу обучения.
       1.3.   Галата Римму Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очной формы на IV курс в гр. Ф-401 на
бюджетную основу обучения.
       1.4. Кузина Романа Александровича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на IV курс в гр. Ф-401 на бюджетную основу
обучения
       1.5. Латифову Нубар Латиф кызы после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на II курс в гр. Ф-202 на бюджетную основу
обучения
       1.6. Мироненко Марию Исаевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-102 на бюджетную основу
обучения
       1.7. Морозова Дениса Александровича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-101 на бюджетную основу
обучения.
       1.8. Ондар Аккырмаа Айдысовну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-12 на бюджетную основу
обучения.

  1.9. Стрелкову Татьяну Борисовну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на II курс в гр. Ф-202 на бюджетную основу
обучения.

        1.10. Терлецкого Даниила Евгеньевича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на II курс в гр. Ф-201 на бюджетную основу
обучения.
         1.11. Троян Ярослава Владимировича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-101 на бюджетную основу
обучения.
         1.12.  Чаунину Диану Валентиновну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившую к занятиям на
отделение   «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-102 на бюджетную основу
обучения.
         1.13.  Юсупова Руслана Олеговича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2026г. и приступившего к занятиям на
отделения «Лечебное дело» на IV курс в гр. Ф-404 на внебюджетную
(договорную)  основу обучения.

2. Перевести
          2.1. Дубова Романа Евгеньевича, студента гр. Ф-21 отделения «Лечебное
дело» очной формы обучения, с внебюджетной (договорной) основы обучения
на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-21
          2.2. Супонину Надежду Алексеевну, студентку гр. Ф-31 отделения
«Лечебное дело» очной формы обучения, с внебюджетной (договорной)
основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2026г. и определить
для дальнейшего продолжения обучения в гр. Ф-31

3.Предоставить

3.1 Жиляевой Кире Максимовне, студентке гр. Ф-12 отделения

«Лечебное дело», академический отпуск по семейным
обстоятельствам с 01.01.2026 по 31.12.2026

Председатель комиссии

Н.Ю. Крючкова

Секретарь

С.Е. Герр